## **У**ведомление

## о подготовке проекта решения Совета депутатов городского округа Химки Московской области в рамках проведения оценки регулирующего воздействия

Настоящим Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области извещает о проведении оценки регулирующего воздействия проекта решения Совета депутатов городского округа Химки Московской области «Об утверждении коэффициента индексации для расчета платы за разрешенную вырубку зеленых насаждений на территории городского округа Химки Московской области на 2022 год».

Предложения принимаются по адресу: 141400 г.о. Химки, ул. Московская, д. 15 (с пометкой «Оценка регулирующего воздействия), а также по адресу электронной почты: <a href="mailto:himki@mosreg.ru">himki@mosreg.ru</a> (с пометкой «Оценка регулирующего воздействия).

Сроки приема предложений: 23.03.2022 по 06.04.2022

Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование: Ежегодный рост коэффициента инфляции, увеличение стоимости закупки посадочного материала на компенсационное озеленение, в связи с чем уменьшается площадь компенсационной высадки деревьев.

**Цели предлагаемого правового регулирования:** увеличение коэффициента инфляции на размер инфляции за 2021 год.

**Ожидаемый результат предлагаемого правового регулирования:** увеличение площади компенсационного озеленения в городском округе, пополнение бюджета городского округа.

Планируемый срок вступления в силу проекта нормативного правового акта городского округа Химки Московской области: апрель 2022 года.

Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: не требуется.

К уведомлению прилагаются:

- проект решения Совета депутатов;
- сводный отчёт;
- опросный лист.